
DECRETO Nº 094/90 – De 23 de Julho de 1990 
 
 

NOMEIA ASSESSOR PARA ESPORTE E TURISMO 
 

 
 
Egydio Alfredo Schlabitz, Prefeito Municipal de Cristal, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso de suas atribuições legais, 

 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - É nomeado o Senhor Henrique Carlos Scranck, para exercer o cargo de 

Assessor de Esporte e Turismo, percebendo vencimentos consignados na Lei nº 077/90 

de 29.05.90, com efeito retroativo à primeiro de Julho Corrente. 

 

Art. 2º - Este Decreto revoga o de número 022/90 de 14 de abril de 1989, tornando sem 

efeito a nomeação nele contida. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristal 

 23 de Julho de 1990 

 

Egydio Alfredo Schlabitz  

Prefeito Municipal  


